
Hauptwahlkommission
bei der Wirtschaftskammer Niederösterreich

Wirtschaftskammerwahlen 2025

Verlautbarung der Besetzungen
der Spartenkonferenzen und Spartenvertretungen

gemäß § 101 und § 102 Wirtschaftskammergesetz (WKG)
BGBl. I Nr. 103/1998 in der Fassung BGBl. I Nr. 113/2022

Freigegeben am 8.4.2025

I. Spartenvertretungen

Spartenvertretung Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Ecker  Wolfgang* 1965 2514 Traiskirchen
102 Flicker  Jochen 1979 3871 Brand-Nagelberg
103 Jägersberger Ing. Robert Jakob Walter* 1962 2734 Puchberg am Schneeberg
104 Schinnerl  Harald* 1957 3430 Tulln an der Donau
105 Manschein Ing. Friedrich, MSc* 1963 2191 Gaweinstal
106 Wedl-Kogler Ing. Irene* 1962 2351 Wiener Neudorf
107 Anibas  Andreas 1970 3872 Amaliendorf
108 Sumetsberger  Matthias* 1977 3071 Böheimkirchen
109 Streibel-Lobner  Birgit 1969 2230 Gänserndorf
110 Kreibich MMst. Jürgen Franz 1968 3500 Krems an der Donau
111 Pozdena  Robert 1966 2320 Schwechat
112 Kandioler Ing. Andreas 1964 3150 Wilhelmsburg

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Strohmayer  Alfred, MSc MBA* 1968 2331 Vösendorf

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Kammerzelt Mst. Oskar* 1968 2511 Pfaffstätten
302 Delice  Mustafa* 1970 2544 Leobersdorf

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Spartenvertretung Industrie

Liste 1: Liste der Niederösterreichischen Industrie
 
101 Artner DI Jürgen Friedrich Martin* 1970 2320 Mannswörth
102 Ascher Dr. Barbara* 1954 2525 Günselsdorf
103 Blaha  Steven* 1993 2100 Bisamberg
104 Grießler Mag. Reinhard Anton* 1981 3105 St. Pölten
105 Hengl  Florian Franz* 1984 3820 Raabs/Thaya
106 Hintermüller Dipl.-Ing. Gerald* 1972 2064 Laa an der Thaya
107 Hofer Dipl.Ing. Sigurd* 1969 2523 Tattendorf
108 Kohlmaier Dipl.-Ing. (FH) Martin Richard* 1970 2351 Wiener Neudorf
109 Medlitsch Mag. Dipl-Ing. Marion* 1980 2344 Maria Enzersdorf
110 Salzer  Thomas* 1968 3100 St. Pölten
111 Schmid-Schmidsfelden KR Veit* 1956 2120 Wolkersdorf im Weinviertel
112 Schwarzl Dipl.-Ing. Helmut* 1962 3140 Pottenbrunn
113 Szyszkowitz Mag. Stefan* 1964 2344 Maria Enzersdorf
114 Tencl Mag. Robert* 1969 2351 Wiener Neudorf
115 Tutner Mag. Hansjörg* 1965 3250 Wieselburg

Spartenvertretung Handel

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Kirnbauer  Franz* 1962 2640 Prigglitz
102 Auer  Andreas, MBA* 1965 2486 Pottendorf
103 Kiennast Mag. Julius* 1979 3571 Gars am Kamp
104 Kremser  Barbara 1960 2722 Winzendorf-Muthmannsdorf
105 Übellacker Mag.Ing. Susanne Barbara 1972 3251 Purgstall an der Erlauf
106 Seif  Stefan* 1982 3500 Krems an der Donau
107 Schachenhuber  Johannes* 1975 3702 Niederrußbach
108 Eisenhöld  Oliver* 1969 2100 Korneuburg
109 Nendwich Mag. Michael 1977 3295 Gaming
110 Huber Mag. Helga Berta 1962 3253 Erlauf
111 Weinwurm DI Wilfried* 1970 2181 Palterndorf-Dobermannsdorf
112 Kastner  Christof Karl* 1966 3910 Zwettl

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Klengl  Martina 1969 2630 Ternitz

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Langthaler  Reinhard* 1976 2514 Traiskirchen
302 Milosavljevic  Gregor 1994 2514 Traiskirchen

Spartenvertretung Bank und Versicherung

Liste 8: Liste der NÖ Wirtschaft
 
801 Karl  Mag.  Reinhard * 1964 2870 Aspang-Markt
802 Kuhnle Mag. Dr. Rainer Georg* 1967 3430 Tulln an der Donau
803 Prober Dr. Peter* 1972 2620 Neunkirchen
804 Raul  Johannes* 1956 3100 St. Pölten
805 Jauk Mag. Stefan* 1976 3100 St. Pölten
806 Viehauser DI Wolfgang* 1966 3100 St. Pölten
807 Korda Mag. Andreas* 1964 2100 Korneuburg

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Spartenvertretung Transport und Verkehr

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Färber-Venz  Beate, MSc* 1965 2201 Hagenbrunn
102 Mader Ing. Richard 1973 3204 Kirchberg an der Pielach
103 Moser Dr. Christian Adolf Johannes Hermann* 1963 2000 Stockerau
104 Komarek Mag. Barbara* 1968 2734 Puchberg am Schneeberg
105 Fischer Mag. Markus Franz Josef, BA* 1983 2620 Neunkirchen
106 Bsteh  Rudolf* 1972 1300 Wien-Flughafen
107 Berger  Günther Josef* 1959 3430 Tulln an der Donau
108 Oberger  Christian* 1984 2833 Bromberg
109 Reichl  Michael* 1961 3620 Spitz

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Freitag Ing. Christian Kurt* 1966 2201 Gerasdorf

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Pelikan  Hubert* 1963 2700 Wiener Neustadt

Spartenvertretung Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Pulker  Mario* 1975 3394 Schönbühel-Aggsbach
102 Moser Mag. Erich* 1965 2371 Hinterbrühl
103 Rosenberger  Karin* 1967 3370 Ybbs/Donau
104 Zaunbauer  Gert Werner* 1968 2340 Mödling
105 Weißenböck Mag. Karin Anna* 1965 2822 Bad Erlach
106 Schreiber  Doris Martha 1971 3944 Schrems

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Rieger  Manfred 1970 3021 Pressbaum

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Huber  Karl Christian - Minderheitenmandat 1977 4300 St.Valentin

Spartenvertretung Information und Consulting

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Hackl Mag. Kurt Leopold* 1966 2120 Wolkersdorf im Weinviertel
102 Dockner  Ingeborg* 1962 3125 Statzendorf
103 Kasper Dipl.-Ing. Mag. Thomas Maximilian* 1976 3830 Waidhofen an der Thaya
104 Alexowsky  Irene 1969 2301 Groß-Enzersdorf
105 Wild  Johannes, MSc MRICS* 1972 3950 Großdietmanns
106 Past Mag. (FH) Mathias 1985 2440 Moosbrunn
107 Kirnberger  Andreas Johann 1976 3002 Purkersdorf

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Kisling  Albert, MSc 1963 3500 Krems an der Donau

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Sommer  Michael 1996 2020 Hollabrunn

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Lechner  August 1972 2700 Wiener Neustadt

II. Spartenkonferenzen

Spartenkonferenz Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Flicker  Jochen 1979 3871 Brand-Nagelberg
102 Brandstetter  Barbara, MA* 1982 3100 St.Pölten
103 Jägersberger Ing. Robert Jakob Walter* 1962 2734 Puchberg am Schneeberg
104 Rupp  Silvia Maria 1964 3381 Golling an der Erlauf
105 Sumetsberger  Matthias* 1977 3071 Böheimkirchen
106 Pozdena  Robert 1966 2320 Schwechat
107 Schinnerl  Harald* 1957 3430 Tulln an der Donau
108 Kisser  Gerald Reinhard 1974 3730 Eggenburg
109 Manschein Ing. Friedrich, MSc* 1963 2191 Gaweinstal
110 Schmidt  Anita 1980 2136 Laa an der Thaya
111 Kandioler Ing. Andreas 1964 3150 Wilhelmsburg
112 Kopsa Dipl.-HTL-Ing. Gerald* 1972 2514 Traiskirchen
113 Kreibich MMst. Jürgen Franz 1968 3500 Krems an der Donau
114 Gschweidl Mag. Dr. Markus Franz, MSc* 1970 3400 Klosterneuburg
115 Brunnthaler Ing. Mag. Markus* 1974 3042 Würmla
116 Vetiska  Matthias Alfred 1973 3240 Mank
117 Schörg Mst. Christian* 1965 2500 Baden
118 Streibel-Lobner  Birgit 1969 2230 Gänserndorf
119 Anibas  Andreas 1970 3872 Amaliendorf
120 Kaltenböck  Thomas Peter 1969 3950 Gmünd
121 Svoboda MMst. Michael Josef* 1984 3423 St. Andrä-Wördern
122 Wedl-Kogler Ing. Irene* 1962 2351 Wiener Neudorf
123 Huber Ing. Wolfgang 1966 3386 Wimpassing
124 Zamecnik  Stefan 1969 2460 Bruck an der Leitha

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Strohmayer  Alfred, MSc MBA* 1968 2331 Vösendorf
202 Schwarz  Alfred* 1974 2521 Trumau

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Gerstner  Peter 1959 2540 Bad Vöslau
302 Kammerzelt Mst. Oskar* 1968 2511 Pfaffstätten
303 Drlo  Karl-Heinz 1965 3571 Zitternberg
304 Hofbauer  Christoph* 1979 3124 Wölbling

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Markus  Helmut 1964 2340 Mödling
402 Buschenreithner  Thomas Josef 1991 3250 Wieselburg

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Spartenkonferenz Industrie

Liste 1: Liste der Niederösterreichischen Industrie
 
101 Schwarzl Dipl.-Ing. Helmut* 1962 3140 Pottenbrunn
102 Babonich  Gerald Stefan* 1975 2551 Enzesfeld-Lindabrunn
103 Brantner Mag. (FH) Hans* 1981 2136 Laa an der Thaya
104 Dichtl Dipl.-Ing. Bernhard* 1969 3160 Traisen
105 Eggerth DI Johann* 1967 3380 Pöchlarn
106 Glawischnig Mag. Dieter* 1962 2433 Margarethen am Moos
107 Graf Dipl.-Ing. Stefan Gerald* 1970 3950 Gmünd
108 Gruber Dr. Ernst* 1964 2353 Guntramsdorf
109 Hahn  Günther* 1972 3911 Rappottenstein
110 Hengl  Florian Franz* 1984 3820 Raabs/Thaya
111 Hofer Dipl.Ing. Sigurd* 1969 2523 Tattendorf
112 Jordan Mag.Dr. Christoph Reinhard* 1964 3251 Purgstall an der Erlauf
113 Kohlmaier Dipl.-Ing. (FH) Martin Richard* 1970 2351 Wiener Neudorf
114 Medlitsch Mag. Dipl-Ing. Marion* 1980 2344 Maria Enzersdorf
115 Müller Ing. Helmut* 1965 2640 Gloggnitz
116 Sadleder Mag. Michaela Maria Hildegard* 1969 3943 Schrems
117 Schmid-Schmidsfelden KR Veit* 1956 2120 Wolkersdorf im Weinviertel
118 Schneidergruber  Manuela* 1963 2485 Wampersdorf
119 Schwarz Mag. Karl* 1968 3910 Zwettl
120 Seier  Georg* 1996 2833 Bromberg
121 Szyszkowitz Mag. Stefan* 1964 2344 Maria Enzersdorf

Spartenkonferenz Handel

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Kirnbauer  Franz* 1962 2640 Prigglitz
102 Kiennast Mag. Julius* 1979 3571 Gars am Kamp
103 Fessel  Thomas 1981 3121 Karlstetten
104 Nendwich Mag. Michael 1977 3295 Gaming
105 Schachenhuber  Johannes* 1975 3702 Niederrußbach
106 Weinwurm DI Wilfried* 1970 2181 Palterndorf-Dobermannsdorf
107 Eisenhöld  Oliver* 1969 2100 Korneuburg
108 Lackstätter  Gerhard 1965 2322 Zwölfaxing
109 Stix  Wolfgang* 1959 3200 Ober-Grafendorf
110 Kremser  Barbara 1960 2722 Winzendorf-Muthmannsdorf
111 Huber Mag. Helga Berta 1962 3253 Erlauf
112 Auer  Andreas, MBA* 1965 2486 Pottendorf
113 Großinger  Mauritz 1965 2104 Spillern
114 Schabschneider  Gerhard 1969 3021 Pressbaum
115 Übellacker Mag.Ing. Susanne Barbara 1972 3251 Purgstall an der Erlauf
116 Seif  Stefan* 1982 3500 Krems an der Donau
117 Schirak Ing. Wolfgang* 1960 3100 St. Pölten
118 Di Lena KommR Reinhard* 1964 2340 Mödling
119 Smuk Ing. Alexander 1978 2603 Felixdorf
120 Ableidinger  Thomas 1964 3730 Eggenburg
121 Kastner  Christof Karl* 1966 3910 Zwettl

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Klengl  Martina 1969 2630 Ternitz
202 Schaden  Thomas Friedrich* 1962 2801 Katzelsdorf

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Häusler  Victoria 1988 2544 Leobersdorf
302 Eschner  Andreas* 1969 2514 Traiskirchen
303 Lindner  Wolfgang* 1979 2151 Asparn an der Zaya
304 Pegler  Heinrich 1975 3442 Langenrohr

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Lechner  August 1972 2700 Wiener Neustadt

Spartenkonferenz Bank und Versicherung

Liste 8: Liste der NÖ Wirtschaft
 
801 Karl  Mag.  Reinhard * 1964 2870 Aspang-Markt
802 Kuhnle Mag. Dr. Rainer Georg* 1967 3430 Tulln an der Donau
803 Prober Dr. Peter* 1972 2620 Neunkirchen
804 Raul  Johannes* 1956 3100 St. Pölten
805 Frosch  Franz* 1966 3910 Zwettl
806 Hammerl Mag. Adolf Karl* 1971 3300 Amstetten
807 Keider Mag. Reinhard* 1965 2860 Kirchschlag i.d. Buckl.Welt
808 Heilinger Mag. Martin* 1967 2763 Pernitz
809 Korda Mag. Andreas* 1964 2100 Korneuburg
810 Hameder Mag. Karl* 1969 3042 Würmla
811 Weber Mag. Andreas Franz Josef* 1971 3300 Amstetten
812 Pagowski Mag. iur. Victoria* 1984 3910 Zwettl
813 Laimer Mag. Sonja* 1969 2353 Guntramsdorf
814 Viehauser DI Wolfgang* 1966 3100 St. Pölten
815 Jauk Mag. Stefan* 1976 3100 St. Pölten

Spartenkonferenz Transport und Verkehr

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Färber-Venz  Beate, MSc* 1965 2201 Hagenbrunn
102 Mader Ing. Richard 1973 3204 Kirchberg an der Pielach
103 Moser Dr. Christian Adolf Johannes Hermann* 1963 2000 Stockerau
104 Fischer Mag. Markus Franz Josef, BA* 1983 2620 Neunkirchen
105 Oberger  Christian* 1984 2833 Bromberg
106 Reichl  Michael* 1961 3620 Spitz
107 Bsteh  Rudolf* 1972 1300 Wien-Flughafen
108 Berger  Günther Josef* 1959 3430 Tulln an der Donau
109 Komarek Mag. Barbara* 1968 2734 Puchberg am Schneeberg
110 Marchhart Ing. Helmut* 1957 3100 St.Pölten
111 Ofner Prof. Dr. Günther* 1956 1300 Wien-Flughafen
112 Weber  Andreas* 1970 3950 Gmünd

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Freitag Ing. Christian Kurt* 1966 2201 Gerasdorf

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Maier  Günther 1967 3913 Großgöttfritz
302 Pelikan  Hubert* 1963 2700 Wiener Neustadt

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Spartenkonferenz Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Pulker  Mario* 1975 3394 Schönbühel-Aggsbach
102 Rosenberger  Karin* 1967 3370 Ybbs/Donau
103 Moser Mag. Erich* 1965 2371 Hinterbrühl
104 Weißenböck Mag. Karin Anna* 1965 2822 Bad Erlach
105 Riedl  Sabine* 1966 2380 Perchtoldsdorf
106 Klamecker  Martina Eva* 1987 2201 Gerasdorf
107 Zaunbauer  Gert Werner* 1968 2340 Mödling
108 Schmid  Heinrich 1952 2380 Perchtoldsdorf
109 Schreiber  Doris Martha 1971 3944 Schrems
110 Racek Dr. Monika* 1976 3910 Zwettl
111 Schröder Mag. Bernhard* 1971 3620 Spitz, Donau
112 Schöner  Dietmar* 1975 3240 Mank
113 Scharfegger  Bernd Josef* 1983 2651 Reichenau an der Rax
114 Wiesbauer  Ilona 1982 3400 Klosterneuburg
115 Fromwald  Hans 1970 2721 Bad Fischau-Brunn

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Rieger  Manfred 1970 3021 Pressbaum
202 Spitzbart-Kleewein  Romana Marina 1981 2130 Eibesthal

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige
 
301 Huber  Karl Christian 1977 4300 St.Valentin
302 Höbart Ing. Christian Thomas 1975 2500 Baden

Liste 5: UNOS – Team Unternehmensfreude (NEOS)
 
501 Bugelnig Mag. Eduard* 1964 2352 Gumpoldskirchen

Spartenkonferenz Information und Consulting

Liste 1: Team Wolfgang Ecker – Wirtschaftsbund NÖ
 
101 Dockner  Ingeborg* 1962 3125 Statzendorf
102 Past Mag. (FH) Mathias 1985 2440 Moosbrunn
103 Holzer  Michael Josef 1970 3012 Wolfsgraben
104 Kasper Dipl.-Ing. Mag. Thomas Maximilian* 1976 3830 Waidhofen an der Thaya
105 Kirnberger  Andreas Johann 1976 3002 Purkersdorf
106 Gamsjäger  Andreas* 1968 3254 Bergland
107 Alexowsky  Irene 1969 2301 Groß-Enzersdorf
108 Wienerroither  Martin 1964 2320 Schwechat
109 Wild  Johannes, MSc MRICS* 1972 3950 Großdietmanns
110 Erhart-Viertlmayr Ing. Katja, MBA* 1972 3300 Amstetten
111 Weintögl DI (FH) Peter Josef* 1975 2305 Eckartsau
112 Trettler  Martin 1975 2880 Kirchberg am Wechsel
113 Hans  Claudia 1981 2380 Perchtoldsdorf

Liste 2: Wirtschaftsverband NÖ (SWV). Der Partner der EPU + KMU.
 
201 Kisling  Albert, MSc 1963 3500 Krems an der Donau
202 Klug  Christian 1965 3153 Eschenau

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Unabhängige

301 Scherz  Erwin* 1967 2632 Wimpassing im Schwarzatale
302 Fritz  Oliver Leopold* 1971 3001 Mauerbach

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)

401 Strasser  Dieter, MSC* 1964 3071 Böheimkirchen
402 Bernhuber Ing. Mag. Wolfgang Eduard 1960 2344 Maria Enzersdorf

Liste 5: UNOS – Team Unternehmensfreude (NEOS)

501 Margetich  Jürgen* 1968 2100 Korneuburg

St. Pölten, am 8.4.2025

Hauptwahlkommission bei der Wirtschaftskammer Niederösterreich
Der Vorsitzende:

Bezirkshauptmann Mag. Josef Kronister

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers
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